UBND XÃ QUẢNG PHÚ

TRƯỜNG PTDTNT THCS CƯ M’GAR

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 251/QĐ-HĐT PTDTNT

Quảng Phú, ngày 15 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Ban hành Phương hướng, Chiến lược Xây dựng và Phát triển Nhà

trường giai đoạn 2025-2030 và Tầm nhìn đến năm 2045

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TRƯỜNG  PTDTNT THCS CƯ M’GAR

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ quy

định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/09/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Trung học cơ sở, trường

Trung học phổ thông và trường Phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Quyết định số 2994/QĐ-UBND ngày 27/8/2022 của UBND huyện

Cư M’gar về việc thành lập Hội đồng trường Phổ thông DTNT THCS huyện Cư

M’gar và các Quyết định kiện toàn, bổ sung thành viên Hội đồng trường nhiệm

kỳ 2021-2026;

Căn cứ Hướng dẫn số 1511/SGD-ĐT ngày 20/9/2022 của Sở GDĐT tỉnh

Đắk Lắk về việc xây dựng kế hoạch chiến lược và kế hoạch giáo dục nhà trường;

Căn cứ Quyết định số 01055/QĐ-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân Tỉnh Đăk Lăk về việc đổi tên đối với các trường phổ thông dân

tộc nội trú trung học cơ sở trực thuộc UBND cấp xã;

Căn cứ Biên bản Hội đồng trường số: 250 /BB-HĐT ngày 14 tháng 11 năm

2025 về việc Hội đồng trường nhất trí thông qua 100% Phương hướng, Chiến lược

Xây dựng và Phát triển Nhà trường Giai đoạn 2025-2030 và Tầm nhìn đến năm

2045.

Theo đề nghị của Hội đồng trường về việc tổ chức phổ biến, quán triệt, triển

khai thực hiện kế hoạch chiến lược đã được Hội đồng trường thông qua.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Phương hướng, Chiến lược

Xây dựng và Phát triển Nhà trường giai đoạn 2025-2030 và Tầm nhìn đến năm

2045” của Trường Phổ thông DTNT THCS Cư M’gar.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

 1. Phương hướng, Chiến lược là kim chỉ nam, cơ sở định hướng thực hiện

cho mọi nhiệm vụ được giao cho các tổ chuyên môn và các bộ phận liên quan

trong nhà trường.

2

 2. Giao trách nhiệm cho Hiệu trưởng tổ chức phổ biến, quán triệt, triển khai

thực hiện kế hoạch chiến lược đối với toàn đội ngũ viên chức, người lao động và

học sinh.

 3. Kế hoạch chiến lược này sẽ được cụ thể hóa và triển khai thực hiện trong

phương hướng nhiệm vụ của từng năm học, trong Nghị quyết năm học và trong

Kế hoạch tự đánh giá của đơn vị.

 4. Thường xuyên tiến hành kiểm tra nội bộ, định kỳ kiểm tra, đánh giá kết

quả và tiến độ thực hiện theo từng nhiệm vụ, từng học kỳ, năm học. Tập trung

thực hiện kế hoạch cải tiến nâng cao chất lượng, đảm bảo duy trì và nâng dần mức

hoàn thành các nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các tổ chuyên

môn, các bộ phận có liên quan và toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên,

người lao động, học sinh Trường Phổ thông DTNT THCS Cư M’gar chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT tỉnh Đắk Lắk (B/c);

- UBND xã Quảng Phú (B/c);

- Như Điều 2 (T/h);

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

Nguyễn Huy Hoan

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PT DTNT THCS

CƯMGAR

		htdvcmg@gmail.com
	2025-11-20T16:14:34+0700
	TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC NỘI TRÚ TRUNG HỌC CƠ SỞ CƯ M'GAR